CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-10-2011 55

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số: 385/Qð-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 24 tháng 10  năm 2011

QUYẾT ðỊNH

V/v thành lập Cụm công nghiệp ðại Lâm huyện Lạng Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 105/2009/Qð-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính
phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 39/2009/TT-BCT ngày 28/12/2009 của Bộ Công Thương Quy
ñịnh thực hiện một số nội dung của Quy chế quản lý cụm công nghiệp ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 105/2009/Qð-TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết ñịnh số 141/Qð-UBND, ngày 31/12/2009 của UBND tỉnh Bắc
Giang về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp trên ñịa bàn tỉnh
Bắc Giang ñến năm 2020, tầm nhìn ñến năm 2030; Quyết ñịnh số 377/Qð-UBND
ngày 17/10/2011 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ñiều chỉnh mở rộng và bổ sung
quy hoạch phát triển các cụm công nghiệp giai ñoạn ñến năm 2020.

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 712/TTr-SCT ngày
20/10/2011 về việc thành lập Cụm công nghiệp ðại Lâm, huyện Lạng Giang,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1: Thành lập Cụm công nghiệp ðại Lâm, huyện Lạng Giang với những nội
dung như sau:

1. Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp ðại Lâm.
2. ðịa ñiểm: xã ðại Lâm, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.
- Ranh giới:
+ Phía ðông: Giáp thôn ðại Giáp.
+ Phía Tây: Giáp khu dân cư thôn Tiền.
+ Phía Nam: Giáp Quốc lộ 31.
+ Phía Bắc: Giáp thôn Tiền và xã Thanh Lâm huyện Lục Nam.
3. Quy mô: Tổng diện tích cụm công nghiệp 50ha.
4 . Phương án cơ cấu sử dụng ñất
- ðất công nghiệp     : 30ha
- ðất cây xanh     : 6ha
- ðất  công cộng, hành chính CCN : 1ha
- ðất hạ tầng kỹ thuật     : 1,5ha
- ðất giao thông     : 11,5ha

56 CÔNG BÁO/Số 10/Ngày 31-10-2011

5. Dự kiến bố trí ngành nghề:
- Cơ khí, chế tạo máy.
- Chế biến hoa quả thực phẩm.
- Công nghiệp nhẹ phục vụ xuất khẩu.
- Các ngành công nghiệp phụ trợ.
- Cây xanh trong Cụm CN:
 + Bố trí tập trung ở trung tâm cụm công nghiệp gần khu ñiều hành.
 + Bố trí dọc hai bên ñường nội bộ và ở ranh giới giữa các cơ sở công nghiệp.
 + Bố trí rải cây xanh dọc theo ranh giới cụm công nghiệp

6. Chủ ñầu tư: UBND huyện Lạng Giang.

ðại diện chủ ñầu tư: Trung tâm phát triển quỹ ñất và cụm công nghiệp huyện
Lạng Giang.

7. Giải pháp và tiến ñộ thực hiện dự án:

- Hình thức quản lý dự án: Chủ ñầu tư trực tiếp quản lý dự án

- Thời gian thực hiện:

+ Các bước khảo sát, lập báo cáo thành lập cụm, lập quy hoạch chi tiết thẩm
ñịnh hoàn thành trong quý IV năm 2011.

+ Lập dự án ñầu tư, lập phương án ñền bù giải phóng mặt bằng hoàn thành xong
trong quý I năm 2012.

+ Từ quý II/2012 ñến quý I/2013 ñền bù giải phóng mặt bằng và xây dựng một
phần hạ tầng kỹ thuật, thu hút các doanh nghiệp vào ñầu tư.

+ ðến năm 2016 hoàn thiện xây dựng hạ tầng kỹ thuật ñi vào khai thác các hạng
mục hạ tầng kỹ thuật.

ðiều 2. Giao Sở Công Thương có trách nhiệm hướng dẫn chủ ñầu tư xây dựng
hạ tầng, tiến hành các bước tiếp theo theo quy ñịnh tại Quyết ñịnh số 105/2009/Qð-
TTg ngày 19/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế quản lý cụm công
nghiệp và các văn bản hiện hành có liên quan.

ðiều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Công Thương, Kế
hoạch và ðầu tư, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Tài
nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ
tịch UBND huyện Lạng Giang, Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu
trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.
 TM. UBND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Thanh Sơn